ДИЗАЙН ПРОЕКТ
ISAEV
ARCHITECTS
Октябрьский проспект
д. 118 г. Сыктывкар
Республика Коми
БИБЛИОТЕКА «ПРОСПЕКТ»
  Столица Республики Коми

1.8
ВЕДОМОСТЬ КОМПОНЕНТОВ ОСВЕЩЕНИЯ
Наименование Условное обозначение Ед. изм. Кол-во
Выключатель однополюсный
для скрытной установки со
степенью защиты IP20
шт. 9
Светильник
MS-BLIZZARD-BUILT-R215-20W шт. 30
Светильник
SP-ELEMENTA-ORB-R100-9W шт. 7
Светильник
SP-PIPE-HANG-L300-R30-9W шт. 6
Светодиодный светильник
LTD-187WH-FROST-21W Day White шт. 1
Светильник SP-ELEGANT-R300-17W шт. 4
Светильник SP-TENERO-S600x45-13W шт. 1
Щит
распределительный шт. 1
СветильникMS-
BLIZZARD-BUILT-R215-20W, аварийный шт. 10
Светодиодный светильник LTD-187WH
-FROST-21W Day White, аварийный шт. 1
Примечание:
1.Проектируемые выключатели расположить
на высоте 800мм от Ур. чистого пола.
2.Линии от выключателей до потолка
прокладывать в штробе, над потолком в
гофре. Закрепить гофру к потолку.
3.Соединения под потолком производить с
помощью клемм.
4.Проход кабеля через стену осуществить над
потолком в стальной гильзе. Пустоты в
гильзах заполнить монтажной пеной
негорючей.
5.Блоки питания разместить над потолком в
монтажных коробках. В местах монтажа
коробок с блоками питания сделать
ревизионные лючки.
ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ
№ пом. Наименование Площадь,
м2
1.1 Вестибюль 7,87
1.2 Игровая зона 9,13
1.3 Туалет 4,95
1.4 Административное помещение 9,92
1.5 Многофункциональный зал 9,3
1.6 Пространство для дошк-в и мл. школьников 12,14
1.7 Книжный фонд 2,67
1.8 Книжный фонд 6,60
Итог: 85,64
1.9 Пространство для подростков 7,13
1.10 IT-зона 9,5
1.11 Зона приёма и выдачи литературы 6,23
1.9
1.11

200 760
ВЕДОМОСТЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ РОЗЕТОК
Наименование Условное обозначение Ед. изм. Кол-во
Штепсельная розетка скрытой установки,
двухполюсная с защитным контактом IP44 шт. 1
Штепсельная розетка скрытой установки,
двухполюсная с защитным контактом IP20 шт. 4
Штепсельная розетка скрытой установки,
двухполюсная сдвоенная с защитным контактом IP20
8
Штепсельная розетка скрытой установки,
двухполюсная тройная с защитным контактом IP20
шт. 3
Напольная башенка на 3 штепсельных розетки
скрытой установки, двухполюсных с защитным контактом IP40
шт. 2
Светильник SP-SON-R90-3W Warm3000 шт. 8
ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ
№ пом. Наименование Площадь,
м2
1.1 Вестибюль 7,87
1.2 Игровая зона 9,13
1.3 Туалет 4,95
1.4 Административное помещение 9,92
1.5 Многофункциональный зал 9,3
1.6 Пространство для дошк-в и мл. школьников 12,14
1.7 Книжный фонд 2,67
1.8 Книжный фонд 6,60
Итог: 85,64
1.9 Пространство для подростков 7,13
1.10 IT-зона 9,5
1.11 Зона приёма и выдачи литературы 6,23
1.9
1.11
1.10
шт.
LazovskayaI
Линия
LazovskayaI
Линия
сушилка
для рук
ноутбук ТВ
ПК
ПК
ПК
МФУ
МФУ
Формат A3
37.2-КОМ.23-ЭОМ
"Интерьер детской библиотеки -филиала № 20 Муниципального бюджетного
учреждения культуры "Централизованная библиотечная система ", расположенной
по адресу : Республика Коми , г. Сыктывкар , Октябрьский проспект , д. 118Изм. Кол. уч. Лист № док. Подп. Дата
Разраб. Лыткин А.А. 18.04.23
Система внутреннего электроосвещения и
силового оборудования
Стадия Лист Листов
Проверил Никитин И .М. 18.04.23
Р 44
План размещения электрооборудованияН.контр. Исаев Ф.А. 18.04.23
ГИП Исаев Ф.А. 18.04.23
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7
1.8
ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ
№ пом. Наименование Площадь,
м2
1.1 Вестибюль 7,87